3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 21
   IV  сессия                                                                                             IV  созыва

от « 8   » ноября  2019 г.                                                              ст. Старотитаровская

Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, назначение: нежилое здание, с кадастровым номером 23:30:0903026: 294 общей площадью 314,7 м², с земельным участком, общей площадью 8000 м², кадастровый номер 23:30:0903026:5, расположенного по адресу:
Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, станица Старотитаровская, переулок Красноармейский д.1
         В соответствии с п. 26 Приказа Минэкономразвития России от 20 июля     2007 г. N 256, в соответствии со статьей 14  Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», программой приватизации муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2017-2019 годы и основных направлений реализации муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в 2017-2019 годах, утвержденной решением ХХХIII сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 30 сентября 2016 года №226 , Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

         1. Утвердить условия приватизации объекта муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, назначение: нежилое здание, общей площадью 314,7 м² кадастровый номер 23:30:0903026: 294, с земельным участком, общей площадью 8000 м², кадастровый номер 23:30:0903026:5, расположенного по адресу: Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, станица Старотитаровская, переулок Красноармейский, д.1 согласно приложению.
          2. Официально опубликовать (разместить) настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Красницкая) и начальника отдела имущественных отношений и вопросов жилищно-коммунального хозяйства администрации Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района Я.И.Хвостик.
4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава
Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

                                                 __________________А.Г. Титаренко
«__» _______ 2019 года
	Председатель Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

_______________И.А. Петренко
«__» _________ 2019 года

Приложение

                                                                                    К решению  IV сессии

                                                                                      Совета Старотитаровского

                                                                              сельского поселения

                                                                               Темрюкского района IV созыва
                                                                                          от «8» ноября 2019 года №21
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объекта муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, назначение: нежилое здание, общей площадью 314,7 м² кадастровый номер 23:30:0903026:294 с земельным участком, общей площадью 8000 м², кадастровый номер 23:30:0903026:5, расположенного по адресу: Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, станица Старотитаровская, переулок Красноармейский, д.1

1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников, с  открытой формой подачи предложений о цене.

2. Срок приватизации: с 15 ноября 2019 года по 31 декабря 2019 года.

           3. Начальная цена объекта муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (с учетом НДС): 8 634 000 (Восемь миллионов шестьсот тридцать четыре тысячи) рублей, 00 копеек в том числе:

-  5 018 000 (пять миллионов восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС) рыночная стоимость, назначение: нежилое здание, общей площадью 314,7 кв.м. кадастровый номер 23:30:0903026:294;

-   3 616 000 (три миллиона шестьсот шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС) рыночная стоимость земельного участка земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для эксплуатации АП «Молоко» общей площадью 8000 кв.м., кадастровый номер 23:30:0903026:5под объектом недвижимости.
          4. Форма платежа: единовременная оплата стоимости объекта по безналичному расчету в валюте Российской Федерации.
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                            А.Г.Титаренко

б